
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

SINDACO

DECRETO N. 8
del 27-08-2019

Oggetto:Nomina del Nucleo di Valutazione costituito in
forma monocratica del Comune di Bosaro per il
triennio 2019-2022

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il

compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità e

il buon andamento dell’azione amministrativa;

il D.Lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni che, agli artt. 7 e 14, ha previsto per

gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di valutazione, l'Organismo

indipendente di valutazione della performance con nuovi compiti e responsabilità;

la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010 la quale ha riconosciuto agli enti locali la facoltà

di scegliere se mantenere i Nuclei di Valutazione al posto dell’Organismo Indipendente di

Valutazione;

Posto che l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 non costituisce per gli enti locali una norma imperativa

in quanto l’art. 147, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che “Gli enti locali, nell'ambito della

loro autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie per garantire,

Decreto n. 8 del 27-08-2019  - COMUNE DI BOSARO



N. 8

attraverso il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, la regolarità e la

correttezza dell'azione amministrativa”;

Considerato che, in ragione di quanto sopra riportato, questo ente ha stabilito, nel pieno delle sue

facoltà, di mantenere il Nucleo di Valutazione;

Visto che l’art. 25, comma 9, del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli

uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 23.05.2018,

prevede che “L’Organismo indipendente di valutazione è monocratico e nominato dal Sindaco

sulla base della presentazione del curriculum e della valutazione dell'esperienza in possesso del

soggetto valutazione. E' facoltà dell'Amministrazione comunque nominare un Organismo

Indipendente di valutazione composto da tre membri. Non si applicano le disposizioni di cui

all'articolo 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001.”;

Dato atto che l’art. 25, comma 11, del citato Regolamento dispone che “L'importo da

corrispondere ai membri dell’Organismo indipendente di valutazione è stabilito dal Sindaco nel

decreto di nomina e viene impegnato sul bilancio dell'ente con apposita determina dirigenziale. La

durata in carica dell’OIV è di tre anni, rinnovabile per una sola volta”.

Visto l’Avviso pubblico di selezione per la nomina del componente del Nucleo di Valutazione

costituito in forma monocratica del comune di Bosaro, pubblicato sull’Albo Pretorio e sul sito

istituzionale in “Amministrazione Trasparente” – sezione “Bandi di concorso”;

Premesso che nell’avviso è stato precisato che le candidature sarebbero dovute pervenire

perentoriamente entro 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio on line

del Comune;

Dato atto che il sopra citato avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on line del comune in data

04.07.2019 ed entro il termine di scadenza è pervenuta all’Amministrazione comunale la seguente

candidatura corredata da tutta la documentazione richiesta:

n. 1
Candidato TINCANI ANDREA

Prot. n. 3409 del 11/07/2019

Ritenuto opportuno, in ragione delle risultanze emerse dalla valutazione del curriculum e, in

particolare, delle specifiche ed elevate competenze, nominare in qualità di componente del Nucleo

di Valutazione costituito in forma monocratica dell’Ente, nel rispetto dell’equilibrio di genere, il

candidato TINCANI ANDREA;

Premesso che l’art. 54 bis, commi 8 e 10, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i ha previsto che le

pubbliche amministrazioni non possano conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre

Decreto n. 8 del 27-08-2019  - COMUNE DI BOSARO



N. 8

amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza dei

dipendenti stessi;

Posto che il dott. Tincani Andrea è dipendente dell’amministrazione provinciale di Rovigo;

Dato atto che è stata acquisita agli atti l’autorizzazione della suddetta amministrazione, ai fini dello

svolgimento dell’incarico; in particolare, la provincia di Rovigo – Area Personale e Servizi – ha

trasmesso nota prot. n. 22322 del 14.08.2019, assunta a prot. n. 4086 del 14.08.2019, con allegata

copia della determinazione n. 1394 del 14.08.2019 di autorizzazione per l’incarico esterno al Dr.

Andrea Tincani;

Richiamati:

l’art. 3, comma 77, della legge n. 244/2007 (legge finanziaria 2008) con cui si introduce,-

all'articolo 7 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, il comma 6-quater, il quale

stabilisce che le limitazioni previste all’art. 7 – commi 6 – 6 bis – 6 ter del D.Lgs. n.

165/2001 in merito al conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo, di natura

occasionale o coordinata e continuativa, non si applicano ai componenti degli organismi di

controllo interno dei nuclei di valutazione;

il piano triennale di prevenzione della corruzione – triennio 2019/2021 – approvato con-

D.G.C. n. 3 del 30.01.2019 avente ad oggetto “Approvazione Piano di Prevenzione della

Corruzione (PTPC) 2019-2021”;

lo Statuto comunale;-

il Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18-

agosto 2000, n. 267;

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del-

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;-

il vigente “Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi”;-

Tutto ciò premesso:

DECRETA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;a)

di nominare, per quanto espresso in premessa, il Nucleo di Valutazione costituito in formab)

monocratica del Comune di Bosaro per il triennio 2019/2022 come di seguito composto:

Decreto n. 8 del 27-08-2019  - COMUNE DI BOSARO



N. 8

TINCANI ANDREA, Funzionario capo servizio amministrativo presso l’Area

Personale e servizi della Provincia di Rovigo – unico componente;

che il Nucleo di Valutazione sopra nominato sarà supportato ai fini del corretto svolgimentoc)

delle funzioni e compiti dal Segretario comunale dell’ente medesimo;

di affidare l’incarico di cui in oggetto al candidato sopra individuato, con decorrenza dalla datad)

del presente decreto e per i successivi tre anni, salvo motivata revoca anticipata;

di corrispondere, al Dr. Tincani Andrea, un compenso annuo pari ad € 700,00 (settecento/00) ale)

lordo delle trattenute a carico del medesimo, oltre al rimborso delle spese di viaggio

documentate nell’importo annuo massimo di € 1.000,00 (mille/00);

di dare comunicazione del presente decreto e dell’avvenuta nomina al candidato sopra indicatof)

e alla Provincia di Rovigo;

di pubblicare il presente decreto sull’Albo Pretorio e sul sito istituzionale nella sezioneg)

“Amministrazione Trasparente” e altresì il curriculum del componente del Nucleo di

valutazione in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa di cui al D.Lgs. n.

33/2013;

di trasmettere il presente decreto al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimentih)

conseguenti.

Sindaco

F.to Panella Daniele

Decreto n. 8 del 27-08-2019  - COMUNE DI BOSARO


